
 

                                                               

 

 
            REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

“Istituto Comprensivo Don Bosco– Gela -CL (ex. Primo Istituto Comprensivo) 

 

 

 

 
Via Trapani, 1 – TEL. 0933/901288 – 911598  Fax. 0933/901464 C. F e  P.I. : 90025770851 -          

Sito web: www.icdonboscogela.edu.it     Email: CLIC823001@ISTRUZIONE.IT  – CLIC823001@PEC.ISTRUZIONE.IT   

 
   

SEZIONE PRIMAVERA 

PROGETTO SPERIMENTALE DI AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

RIVOLTO AI BAMBINI di non meno di 24  e non più di 36 mesi 

 

AVVISO PUBBLICO 

PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 EDUCATORE 

E N. 1 ASSISTENTE IGIENE PERSONALE PRIMA INFANZIA 

SEZIONE PRIMAVERA 

E COSTITUZIONE RELATIVA GRADUATORIA INTERNA  DI ISTITUTO 

 

Albo On Line 

Sito web scuola  

Atti 

Oggetto: GRADUATORIA   - AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 EDUCATORE 

E N. 1 ASSISTENTE IGIENE PERSONALE PRIMA INFANZIA SEZIONE PRIMAVERA E COSTITUZIONE 

RELATIVA GRADUATORIA INTERNA  DI ISTITUTO 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 con il quale viene conferita autonomia didattica, organizzativa, di ricerca, 

sperimentazione e sviluppo alle Istituzioni Scolastiche; 

Visto  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, con cui le sezioni primavera sono entrate nel Sistema 

integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino ai sei anni. 

 

VISTE le intese sancite in Conferenza Unificata  relativa al Piano di azione nazionale pluriennale per il 

Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni per il quinquennio 2021-2025 (Intesa 

dell’8 luglio rep. atti n. 82/CU) 

 

VISTO  Accordo sancito in Conferenza Unificata n.111 /CU del 12 settembre 2024 che rimanda 

all’Accordo Quadro sancito in sede di Conferenza Unificata dell’ 1/08/2013; 

 

VISTO l’Intesa prot. n. 56441  del 27/11/2024  tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia e 

l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Sicilia relativo alla 

prosecuzione e al finanziamento delle Sezioni Primavera ai fini dell’offerta formativa rivolta a bambini dai 

24 ai 36 mesi di età sul territorio regionale per l’anno scolastico 2024/2025; 

 

VISTO – nota autorizzativa dell’Ente Locale alla attivazione del servizio sezione primavera  

 

IN ATTESA  che sia ridefinito il piano pluriennale nazionale di riparto delle somme destinate alla 

prosecuzione delle attività per la prima infanzia e per la piena attuazione del sistema integrato zero-sei 

 

http://www.primoicgela.edu.it/
mailto:CLIC823001@ISTRUZIONE.IT
mailto:CLIC823001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2017-04-13;65!vig=


VISTO richieste di prosecuzione del servizio “sezione primavera” attivo dal 2014 avanzate dai genitori 

e le considerevoli richieste di iscrizione acquisite; 

 

CONSIDERATA la necessità di disporre di una graduatoria del personale docente e del personale assistente 

ausiliario da cui attingere qualora venisse consolidata la richiesta di attuazione e prosecuzione del servizio 

nonché  per eventuali  sostituzioni per assenza del personale incaricato; 

 

VISTO il decreto di approvazione   

VISTO proprio avviso prot. 6207 del 15-07-2025 

PRESO atto delle istanze presentate dai candidati entro la data di scadenza (ore 12 del 30 LUGLIO 2025) 

Visto decreto istituzione commissione  valutazione titoli prot. 6519 del 07/08/2025 

Visto comparazione curricula 

Visto esito del colloquio svoltosi in data 20 e 21 Agosto, e in data 26 Agosto (sessione suppletiva) 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatoria provvisoria relativa ai due profili così come richiesto dal bando_ 

 

PROFILO EDUCATORI 

 

N COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE (TITOLI 
E COLLOQUIO) 

1 NINOTTA  ADRIANA 451 

2 LOMBARDO PAMELA 238 

3 PINGO  ROSALBA 228 

4 ANTONUCCIO IRENE 198 

5 TROVATO SIMONA 173 

6 DE MARTINO GIUSEPPA 158 

7 ITALIANO ILARY 132 

8 SPANALATTE ROSARIA VANESSA 118 

9 MARINO ANGELA 115 

10 MANICHINO ADRIANA ANTONELLA 100 

11 SCERRA  GAETANA 88 

12 N APOLITANO ZAIRA DAFNE 85 

13 MIGLIORISI SHARON 81 

14 CASCINO ANGELA 55 

15 ZAFARANA ANNALISA 50 

16 CAUCHI VANESSA MILENA 35 

17 ROMANO SIMONA GIUSEPPA 32 

 

RISERVA:  

ORLANDO GAIA  

SFALANGA VERONICA 

QUINTILIANO GAIA  

CAFA’ ROBERTA  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PROFILO ASSISTENTI 

 

5N. COGNOME NOME 
TOTALE PUNTEGGIO 
(TITOLI E COLLOQUIO)  

1 CERCABENE ANNA ISABELLA 318 

2 PLACENTI TIZIANA 258 

3 PICCERI GIUSEPPA GRAZIA 133 

4 ALABISO MARIA GRAZIA 120 

5 CORONA DENISE GIUSY 92 

6 GRECO DESIRE 79 

7 SCERRA IRENE 72 

8 SCUDERI ANGELA 69 

9 MAGANUCO ROSARIA ANNA 63 

10 GRAZIOLI BARBARA 52 

11 AQUINO VALENTINA 50 

12 PERTICONE 
JOSEPHINE 
CAROLINE 47 

13 VODDO MARIA 43 

14 VERDERAME ROSALIA 39 

15 REZZI CONCETTA 21 

16 CELESTRE GAETANA SONIA 12 
 

 

RISERVA  

1 CORONA STEFANO 

2 D’APARO STEFANIA 

3 DIERNA FRANCESCA 

4 FAMA’ ANGELA 

5 VENTASI ROSA 

6 ZAMMUTO LAURA 

 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo entro giorni 5 dalla pubblicazione (entro 

giorno 31 Agosto) esclusivamente per la valutazione dei titoli.  

La valutazione espressa per il colloquio è insindacabile. 

Trascorso il tempo indicato, si procederà con la pubblicazione della graduatoria definitiva e conferimento 

incarico.  

Tutti i candidati inseriti in graduatoria potranno comunque avanzare disponibilità a prestare servizio 

volontario funzionale a conseguire attestazione di tirocinio, inviando una mail all’indirizzo della scuola 

(clci823001@istruzione.it). 

La Graduatoria rimane valida anche per eventuale scorrimento. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F.to Prof.ssa Rosalba Marchisciana 

Firme autografa sostituita a mezzo stampa ex art3 co.2 d.lgs.39/93  

 

 

 

 

 

 

mailto:clci823001@istruzione.it

